
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 35

EDUCAÇÃO
EDITAL UGE/DPGF N. 28, DE  12 DE AGOSTO DE 2025

Prof.ª PRISCILA ALVES DA COSTA SILVA, Gestora da Unidade de 
Educação da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, e em conjunto com a Fundação 
VUNESP, nos termos do Processo SEI n. PMJ.26755/2025, torna 
pública a alteração do cronograma previsto e a retificação do item VII 
– DAS PROVAS, referentes ao Edital UGE/DPGF n. 26, de 31/7/2025, 
publicado na imprensa oficial em 1º/8/2025, conforme segue:

1- CRONOGRAMA ALTERADO
O anexo II – Cronograma previsto passa a vigorar com as seguintes 
datas:
ATIVIDADES DATAS PREVISTAS
1. Publicação do Edital de abertura de inscrição 01.08.2025
2. Início das inscrições e envio do requerimento 
preenchido para participação na lista PCD e 
negro

14.08.2025

3. Período de pedido de isenção da taxa de 
inscrição 14 e 15.08.2025
4. Divulgação do resultado da solicitação de 
isenção da taxa de inscrição 22.08.2025
5. Recurso contra o resultado da solicitação de 
isenção da taxa de inscrição 25 e 26.08.2025
6. Divulgação da análise dos recursos contra o 
indeferimento da solicitação de isenção 29.08.2025
7. Término das inscrições e encerramento do 
período de envio do requerimento preenchido 
para participação na lista PCD e negro

11.09.2025

8. Vencimento do boleto bancário 12.09.2025
9 Divulgação da lista das inscrições efetivadas e 
listas PCD, atendimento especial, negro e nome 
social

19.09.2025

10. Período de interposição de recurso contra a 
divulgação da lista PCD, atendimento especial, 
negro e nome social

22 e 23.09.2025

11. Divulgação da análise dos recursos contra 
o indeferimento da lista PCD, atendimento 
especial e negro

26.09.2025

12. Período destinado ao procedimento de 
verificação das condições declaradas para 
concorrer às vagas PCD e negro. Período 
possível para convocação de entrevista pessoal, 
se for o caso.

29.09 a 03.10.2025

13. Divulgação do resultado de verificação das 
condições declaradas para concorrer às vagas 
PCD e negro

10.10.2025

14. Período para interposição de recurso 
referentes à verificação das condições 
declaradas para concorrer às vagas PCD e 
negro

13 e 14.10.2025

15. Publicação do edital de convocação para as 
provas objetivas 10.10.2025
16. Publicação do resultado dos recursos 
referente à verificação das condições declaradas 
para concorrer às vagas PCD e negro

22.10.2025

17. Aplicação das provas objetivas 26.10.2025

18. Publicação dos cadernos e gabaritos das 
provas objetivas

27.10.2025 (no site 
da VUNESP)

29.10.2025 (na 
imprensa oficial)

19. Período de interposição de recursos 
referentes aos gabaritos das provas objetivas 28 e 29.10.2025
20. Publicação do resultado dos recursos 
referentes aos gabaritos das provas objetivas 14.11.2025
21. Publicação do resultado das provas objetivas 
e classificação prévia 14.11.2025
22. Período de interposição de recurso referente 
ao resultado das provas objetivas 17 e 18.11.2025
23. Publicação do resultado da análise dos 
recursos referente ao resultado das provas 
objetivas

26.11.2025

24. Publicação do resultado da classificação final 26.11.2025

2- RETIFICAÇÃO DO SUBITEM 7.1 DO ITEM VII - DAS PROVAS

Fica retificado o subitem 7.1 do item VII – DAS PROVAS, em razão de 
falhas de formatação identificadas na publicação realizada na imprensa 
oficial. A seguir, está a versão corrigida do quadro:

VII – DAS PROVAS
7.1. O Processo Seletivo constará das seguintes provas e duração:

FUNÇÕES
(na ordem da ficha de 

inscrição)
ETAPAS / 
PROVAS

N. DE
QUESTÕES

Duração/
Período

Professor I (Educação 
de Jovens e Adultos, 
Educação Infantil e 

Ensino Fundamental  - 
Anos iniciais)

Conhecimentos 
Gerais

 
 
   

 
 
 

3h
Aplicação 
período da 

Manhã
 
 

Língua 
Portuguesa 10
Matemática 10

Conhecimentos 
Pedagógicos 10

Conhecimentos 
da Legislação 
Educacional

10

Conhecimentos 
Específicos

10
 

Professor II – Arte
Professor II – Biologia
Professor II – Ciências

Professor II – 
Educação Física

Professor II - Filosofia
Professor II – Física

Professor II – 
Geografia

Professor II – História
Professor II – LE 

Espanhol
Professor II – LE 

Francês
Professor II – LE 

Inglês
Professor II – LE 

Italiano
Professor II – 
Matemática

Professor II – 
Português

Professor II – Química

Conhecimentos 
Gerais

 
 

 
 

 
 
 

 
3h

Aplicação 
período da 

Tarde
 
 

 
 
 
 
 
 

Língua 
Portuguesa 10

Conhecimentos 
Pedagógicos 15

Conhecimentos 
da Legislação 
Educacional

10

 
 
 
 
 

Conhecimentos 
Específicos

 
 
 
 

 
 
 
 
 
15
 
 
 
 

Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital, que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

Prof.ª PRISCILA ALVES DA COSTA SILVA
                             Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE 
ESCOLA PARTICULAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

Processo nº 546.102, autorizando o funcionamento da empresa 
PICORRUCHOS ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 58.942.703/0001-19, com sede na Rua José dos Anjos, 15, Vila 
Pires, Jundiaí – SP, CEP 13.212-291, a partir de 11 de agosto de 2025, 
para desenvolver as atividades de Educação Infantil – Creche, conforme 
a Lei 9.394/96.

CULTURA
EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

EDITAL Nº 07/2025 - CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025
SELEÇÃO DE COREOGRAFIAS - 27º ENREDANÇA JUNDIAÍ 2025

Processo Administrativo SEI Nº 21731/2025

A Unidade de Gestão de Cultura, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a análise das inscrições recebidas;
RESOLVE:

1) Dar conhecimento à relação de coreografias habilitadas e inabilitadas 
no presente certame, a saber:

APENAS MOSTRA PARALELA
Proponente Grupo / Escola / 

Solo Coreografia Habilitação
Maria 

Aparecida 
Clini Drezza

Grupo de Dança 
“Geração +60”

Acredite em 
você e faça 
acontecer

Habilitado



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 36

CULTURA
Maria 

Aparecida 
Clini Drezza

Grupo de Dança 
“Geração +60”

Dança é Vida, 
Vamos Viver... Habilitado

Maria 
Aparecida 

Clini Drezza

Grupo de Dança 
“Geração +60”

YMCA Village 
People Habilitado

Grupo Gadaq Grupo Gadaq Encantos 
palacianos

Inabilitado - O tempo 
informado para a 

coreografia é maior 
do que o permitido 

pelo item 4.1 do 
Edital

Lucas Gabriel 
Zanetti Lucas Zanetti Billie Jean

Inabilitado - O tempo 
informado para a 

coreografia é maior 
do que o permitido 

pelo item 4.1 do 
Edital

FASE COMPETITIVA
Proponente Grupo / Es-

cola / Solo Coreografia Categoria / 
Modalidade

Habilita-
ção

M.A.G Giu-
pponi EPPC

Anita Grossi 
Studio de 

Dança

Aquilo que nin-
guém vê

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Juvenil II
Habilitado

M.A.G Giu-
ponni EPPC

Anita Grossi 
Studio de 

Dança
Cafuné Contemporâneo 

- Duo - Adulto Habilitado

M.A.G Giu-
pponi EPPC

Anita Grossi 
Studio de 

Dança
Chamas de Paris

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 

Adulto

Habilitado

M.A.G Giu-
pponi EPPC

Anita Grossi 
Studio de 

Dança

Desinteligência 
Artificial

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Adulto
Habilitado

M.A.G Giu-
pponi EPPC

Anita Grossi 
Studio de 

dança
Finitude Estilo Livre - 

Duo - Adulto Habilitado

M.A.G Giu-
pponi EPPC

Anita Grossi 
Studio de 

dança
Interferência

Contemporâneo 
- Duo - Juve-

nil II
Habilitado

M.A.G Giu-
pponi EPPC

Anita Grossi 
Studio de 

Dança
Nódoa

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Adulto
Habilitado

M.A.G Giu-
pponi EPPC

Anita Grossi 
Studio de 

Dança
O reflexo de mim

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil II

Habilitado

M.A.G Giu-
pponi EPPC

Anita Grossi 
Studio de 

Dança
Pérola

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

M.A.G Giu-
pponi EPPC

Anita Grossi 
Studio de 

Dança

Swavilda Valsa 
de Copélia

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

M.A.G Giu-
pponi EPPC

Anita Grossi 
Studio de 

dança
Um amigo assim! Jazz - Conjunto 

- Juvenil I Habilitado

Academia de 
Ballet Elisa 

S/C Ltda

Academia de 
Ballet Elisa

Ao Som de 
Gershwin

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

Academia de 
Ballet Elisa 

S/C Ltda

Academia de 
Ballet Elisa Caso Banal

Jazz - Solo 
Masculino - 

Adulto
Habilitado

Academia de 
Ballet Elisa 

S/C Ltda

Academia de 
Ballet Elisa Fios de Seda Jazz - Duo - 

Adulto Habilitado

Academia de 
Ballet Elisa 

S/C Ltda

Academia de 
Ballet Elisa Kairos Neoclássico - 

Duo - Adulto Habilitado

Academia de 
Ballet Elisa 

S/C Ltda

Academia de 
Ballet Elisa La Esmeralda

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Academia de 
Ballet Elisa 

S/C Ltda

Academia de 
Ballet Elisa Mambo

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Academia de 
Ballet Elisa 

S/C Ltda

Academia de 
Ballet Elisa

Merry Bad 
Christmas

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

Academia de 
Ballet Elisa 

S/C Ltda

Academia de 
Ballet Elisa

Não Foi Sem 
Querer

Jazz - Solo Fe-
minino - Adulto Habilitado

Academia de 
Ballet Elisa 

S/C Ltda

Academia de 
Ballet Elisa Nostalgia

Neoclássico - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

Academia de 
Ballet Elisa 

S/C Ltda

Academia de 
Ballet Elisa Paquita

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 

Adulto

Habilitado

Academia de 
Ballet Elisa 

S/C Ltda

Academia de 
Ballet Elisa Saudade Neoclássico - 

Conjunto - 40+ Habilitado

Academia de 
Ballet Elisa 

S/C Ltda

Academia de 
Ballet Elisa Sobre Ele Jazz - Duo - 

Adulto Habilitado

Academia de 
Ballet Elisa 

S/C Ltda

Academia de 
Ballet Elisa

Variação das 
Sombras

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 

Adulto

Habilitado

ASSOCIA-
ÇÃO DE 
MÚSICA 

PIO X

Cia Marcio 
Marques - 
Sapateado 
Americano

A Little Copase-
tic Tribute

Sapateado 
Americano - 

Conjunto - 40+
Habilitado

ASSOCIA-
ÇÃO DE 
MÚSICA 

PIO X

Cia Marcio 
Marques - 
Sapateado 
Americano

Chocolate 
Quente

Sapateado 
Americano 
- Conjunto - 

Adulto

Habilitado

ASSOCIA-
ÇÃO DE 
MÚSICA 

PIO X

Cia Marcio 
Marques - 
Sapateado 
Americano

Como Nos Ve-
lhos Tempos

Sapateado 
Americano - 
Duo - 40+

Habilitado

ASSOCIA-
ÇÃO DE 
MÚSICA 

PIO X

Cia Marcio 
Marques - 
Sapateado 
Americano

Famiglia Italiana

Sapateado 
Americano 
- Conjunto - 

Adulto

Habilitado

ASSOCIA-
ÇÃO DE 
MÚSICA 

PIO X

Cia Marcio 
Marques - 
Sapateado 
Americano

Feira de Mangaio
Sapateado 

Americano - 
Conjunto - 40+

Habilitado

ASSOCIA-
ÇÃO DE 
MÚSICA 

PIO X

Cia Marcio 
Marques - 
Sapateado 
Americano

L’onde D’espoir’

Sapateado 
Americano - 

Solo Masculino 
- 40+

Habilitado

ASSOCIA-
ÇÃO DE 
MÚSICA 

PIO X

Cia Marcio 
Marques - 
Sapateado 
Americano

Que Modos São 
Esses?

Sapateado 
Americano 
- Conjunto - 

Juvenil II

Habilitado

ASSOCIA-
ÇÃO DE 
MÚSICA 

PIO X

Cia Marcio 
Marques - 
Sapateado 
Americano

Será que o Ritmo 
me Segue?

Sapateado 
Americano - 

Solo Masculino 
- Adulto

Habilitado

ASSOCIA-
ÇÃO DE 
MÚSICA 

PIO X

Cia Marcio 
Marques - 
Sapateado 
Americano

Sparklin Dia-
monds

Sapateado 
Americano - 

Duo - Juvenil II
Habilitado

Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Grupo de 
danças Alle-

gro
Amigas de Clara

Clássico de 
Repertório - 
Conjunto de 
Repertório 

- Conjunto - 
Juvenil I

Habilitado

Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Grupo de 
danças Alle-

gro

Baile dois Gra-
duados

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Grupo de 
danças Alle-

gro
Capricho

Neoclássico 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Grupo de 
danças Alle-

gro
Cupido cubano

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 37

CULTURA

Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Grupo de 
danças Alle-

gro

Fábrica de Brin-
quedos

Estilo Livre - 
Trio - Juvenil I

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria 

ser Juvenil 
II (13 a 
16 anos) 
[Infantil: 
0.00% | 
Juvenil 

I:66.67% 
| Juvenil 

II: 33.33% 
| Adulto: 
0.00% 
| 40+: 

0.00%]
Amora Cida-
dania e Inclu-
são Social no

Grupo de 
danças Alle-

gro
Inside out

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Grupo de 
danças Alle-

gro
Lembranças

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Grupo de 
danças Alle-

gro
Matilda

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Juvenil I

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria 

ser Juvenil 
II (13 a 
16 anos) 
[Infantil: 
0.00% | 
Juvenil 

I:64.29% 
| Juvenil 

II: 35.71% 
| Adulto: 
0.00% 
| 40+: 

0.00%]
Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Grupo de 
danças Alle-

gro
Menina Sapeca

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Paolla - Gru-
po de danças 

Allegro
Paysant

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Matheus - 
Grupo de 

danças Alle-
gro

Paysant

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Masculino - 
Juvenil II

Habilitado

Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Grupo de 
danças Alle-

gro
Petite Ballerine

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Grupo de 
danças Alle-

gro
Sassaricando

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Grupo de 
danças Alle-

gro
Sem saída Estilo Livre - 

Trio - Adulto Habilitado

Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Grupo de 
danças Alle-

gro

Trois do Ballet 
Quebra Nozes

Clássico de 
Repertório - 
Grand Pas de 
Trois - Trio - 

Juvenil II

Habilitado

Amora Cida-
dania e Inclu-

são Social

Grupo de 
danças Alle-

gro

Vozes da minha 
cabeça

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

Melissa 
Fernanda de 

Oliveira Souza

Melissa 
Souza Aoide

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - Adulto

Habilitado

Evania dos 
Santos Jacobi-

no Gatti

Sara Yacov 
Centro de 
Cultura 

(Ziangara 
Ladies)

Guerra e Paz

Danças Popula-
res/Folclóricas 

- Conjunto 
- 40+

Habilitado

Evania dos 
Santos Jacobi-

no Gatti

Sara Yacov 
Centro de 
Cultura 

(Ziangara 
Ladies)

O Chamado para 
o Hula

Danças Popula-
res/Folclóricas 

- Conjunto 
- 40+

Habilitado

Evania dos 
Santos Jacobi-

no Gatti

Sara Yacov 
Centro de 
Cultura 

(Ziangara 
Ladies)

Rosa de Fogo

Danças Popula-
res/Folclóricas 

- Conjunto 
- 40+

Habilitado

Filhas do 
Egito

Filhas do 
Egito Aurora Boreal

Danças Popula-
res/Folclóricas 

- Duo - 40+

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria ser 
Adulto (17 
a 39 anos) 
[Infantil: 
0.00% | 
Juvenil 
I:0.00% 
| Juvenil 
II: 0.00% 
| Adulto: 
50.00% 
| 40+: 

50.00%]

Filhas do 
Egito

Filhas do 
Egito Marte

Danças Popula-
res/Folclóricas 

- Conjunto 
- 40+

Habilitado

Studio Lilian 
Ferret

Studio Lilian 
Ferret

A moça e o 
tempo

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Juvenil II
Habilitado

Studio Lilian 
Ferret

Studio Lilian 
Ferret

Afeto em Tran-
sito

Jazz - Trio - 
Juvenil II Habilitado

Studio Lilian 
Ferret

Studio Lilian 
Ferret

Até que uma de 
nós...

Estilo Livre - 
Trio - Juvenil II Habilitado

Studio Lilian 
Ferret

Studio Lilian 
Ferret Codependencia

Contemporâneo 
- Duo - Juve-

nil II
Habilitado

Studio Lilian 
Ferret

Studio Lilian 
Ferret

Ecos da Resis-
tência

Jazz - Solo Fe-
minino - Adulto Habilitado

Studio Lilian 
Ferret

Studio Lilian 
Ferret Ella

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Studio Lilian 
Ferret

Studio Lilian 
Ferret

Imprevisibilidade 
do meu eu

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Adulto
Habilitado

Studio Lilian 
Ferret

Studio Lilian 
Ferret Nossa Voz

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Studio Lilian 
Ferret

Studio Lilian 
Ferret Ritmo Engrenado

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Studio Lilian 
Ferret

Studio Lilian 
Ferret Soul de Sabado Jazz - Conjunto 

- Juvenil II Habilitado
Studio Lilian 

Ferret
Studio Lilian 

Ferret
Um minuto de 

você
Jazz - Solo Fe-
minino - Adulto Habilitado



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 38

CULTURA

GAZ Produ-
coes Artísticas 

LTDA

Dancers 
Escola de 

Dança

A Vassoura atrás 
da Porta

Jazz - Duo - 
Juvenil I

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria 

ser Juvenil 
II (13 a 
16 anos) 
[Infantil: 
0.00% | 
Juvenil 

I:50.00% 
| Juvenil 

II: 50.00% 
| Adulto: 
0.00% 
| 40+: 

0.00%]
GAZ Produ-

coes Artísticas 
LTDA

Dancers 
Escola de 

Dança
Alegria

Contemporâneo 
- Trio - Juve-

nil II
Habilitado

GAZ Produ-
coes Artísticas 

LTDA

Dancers 
Escola de 

Dança
Eu, quem sou!

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Adulto
Habilitado

GAZ Produ-
coes Artísticas 

LTDA

Dancers 
Escola de 

Dança
Imbranato Jazz - Duo - 

Adulto Habilitado

GAZ Produ-
coes Artísticas 

LTDA

Dancers 
Escola de 

Dança

Não consigo me 
controlar!

Contemporâneo 
- Duo - Adulto Habilitado

GAZ Produ-
coes Artísticas 

LTDA

Dancers 
Escola de 

Dança
Os Mágicos Jazz - Conjunto 

- Juvenil I

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria 

ser Juvenil 
II (13 a 
16 anos) 
[Infantil: 
28.57% 
| Juvenil 
I:28.57% 
| Juvenil 

II: 42.86% 
| Adulto: 
0.00% 
| 40+: 

0.00%]
GAZ Produ-

coes Artísticas 
LTDA

Dancers 
Escola de 

Dança

Sou, só porquê 
ele me faz ser

Contemporâneo 
- Duo - Adulto Habilitado

GAZ Produ-
coes Artísticas 

LTDA

Dancers 
Escola de 

Dança
Sozinho

Contemporâneo 
- Solo Masculi-

no - Adulto
Habilitado

GAZ Produ-
coes Artísticas 

LTDA

Dancers 
Escola de 

Dança
Swanilda

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 

Adulto

Habilitado

GAZ Produ-
coes Artísticas 

LTDA

Dancers 
Escola de 

Dança

Um Toque de 
Fada

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil I

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria 

ser Juvenil 
II (13 a 
16 anos) 
[Infantil: 
0.00% | 
Juvenil 

I:40.00% 
| Juvenil 

II: 60.00% 
| Adulto: 
0.00% 
| 40+: 

0.00%]
Academia Dé 
Dance LTDA

Academia Dé 
Dance

Abandono desor-
denado

Jazz - Solo Fe-
minino - Adulto Habilitado

Academia Dé 
Dance LTDA

Academia Dé 
Dance Cicatrizes

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

Academia Dé 
Dance LTDA

Academia De 
Dance

Como me faz 
falta

Jazz - Solo Fe-
minino - Adulto Habilitado

Academia Dé 
Dance LTDA

Academia Dé 
Dance Conflitos Estilo Livre - 

Trio - Adulto Habilitado
Academia Dé 
Dance LTDA

Academia Dé 
Dance

Encanto das 
fadas

Clássico Livre - 
Trio - Juvenil II Habilitado

Academia Dé 
Dance LTDA

Academia Dé 
Dance Hipnose

Jazz - Solo 
Masculino - 

Adulto
Habilitado

Academia Dé 
Dance LTDA

Academia Dé 
Dance Não irei partir

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

Academia Dé 
Dance LTDA

Academia Dé 
Dance

O corpo que 
nasce

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil II

Habilitado

Academia Dé 
Dance LTDA

Academia Dé 
Dance

Que ecoem 
nossas vozes

Jazz - Conjunto 
- Adulto Habilitado

Academia Dé 
Dance LTDA

Academia Dé 
Dance

Repercutindo 
plenitude

Sapateado 
Americano - 

Solo Feminino 
- Adulto

Habilitado

Academia Dé 
Dance LTDA

Academia Dé 
Dance Retalhos Contemporâneo 

- Duo - Adulto Habilitado

Academia Dé 
Dance LTDA

Academia Dé 
Dance Última dança

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Juvenil II
Habilitado

Academia Dé 
Dance LTDA

Academia Dé 
Dance

Um milhão de 
sonhos

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

50.332.417 
MARIA CAR-
LA LAZAZ-

ZERA

Carla Lazaz-
zera Dances-

port
Sede por Tango

Dança Espor-
tiva - Duo - 

Adulto
Habilitado

50.332.417 
MARIA CAR-
LA LAZAZ-

ZERA

Carla Lazaz-
zera Dances-

port
Corpo Ardente

Dança Espor-
tiva - Duo - 

Adulto
Habilitado

Talita Raquel 
de Olivei-
ra Amadi 

21848825854

Mobius Cen-
tro de Arte e 

Dança
Gallerian Estilo Livre - 

Trio - Juvenil II Habilitado

Talita Raquel 
de Olivei-
ra Amadi 

21848825854

Mobius Cen-
tro de Arte e 

Dança
Realidades Jazz - Duo - 

Juvenil II Habilitado

Talita Raquel 
de Olivei-
ra Amadi 

21848825854

Mobius Cen-
tro de Arte e 

Dança
Sons da terra Jazz - Conjunto 

- Juvenil II Habilitado

Talita Raquel 
de Olivei-
ra Amadi 

21848825854

Mobius Cen-
tro de Arte e 

Dança
Temporalidades

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 39

CULTURA
Patricia Maria 

de Oliveira
Patrícia 
Hadara Apreciação

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

Eliane de Re-
zende Souza

Radha - 
Eliane de 
Rezende

Albela Sajan
Estilo Livre - 

Solo Feminino 
- 40+

Habilitado

Cia Marcelo 
Justino

Cia Marcelo 
Justino Prece a Iemanjá

Danças Popula-
res/Folclóricas 

- Duo - 40+
Habilitado

Cia Marcelo 
Justino

Cia Marcelo 
Justino Reconvexo

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Masculi-

no - 40+

Habilitado

Paula Grupe 
Agnello Baby Fusion Baby Land

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

Monalisa Piz-
zolato Barros

Musica e 
Dança Mona-
lisa Pizzolato

Rosa Maria

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Conjunto - 

Adulto

Inabilitado 
- O cadas-
tro do(a) 

bailarino(a) 
KAREN 
LUCIA 

BETTIN 
está inabi-
litado [Não 

enviou 
documento 
de identida-

de];
Monalisa Piz-
zolato Barros

Musica e 
Dança Mona-
lisa Pizzolato

Sutilezas
Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Trio - Adulto

Habilitado

Monalisa Piz-
zolato Barros

Musica e 
Dança Mona-
lisa Pizzolato

Tangos de Huel-
va

Danças Popula-
res/Folclóricas 

- Duo - 40+

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria ser 
Adulto (17 
a 39 anos) 
[Infantil: 
0.00% | 
Juvenil 
I:0.00% 
| Juvenil 
II: 0.00% 
| Adulto: 
50.00% 
| 40+: 

50.00%]
Fabiana Re-
gina Albolea 

Volpi ME

Studio La 
Danse A última dança

Sapateado 
Americano - 

Solo Masculino 
- Juvenil II

Habilitado

Fabiana Re-
gina Albolea 

Volpi ME

Albolea 
Flamenco

Cadencias de 
Boda

Danças Popula-
res/Folclóricas 

- Trio - 40+
Habilitado

Fabiana Re-
gina Albolea 

Volpi ME

Studio La 
Danse

Deu a louca no 
Monastério

Sapateado 
Americano 
- Conjunto - 

Juvenil II

Habilitado

Fabiana Re-
gina Albolea 

Volpi ME

Studio La 
Danse Ecos de Huelva

Danças Popula-
res/Folclóricas 

- Conjunto 
- 40+

Habilitado

Fabiana Re-
gina Albolea 

Volpi ME

Albolea 
Flamenco Luz de mi Tierra

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - 40+

Habilitado

Fabiana Re-
gina Albolea 

Volpi ME

Studio La 
Danse

Um passo para o 
tango

Clássico Livre - 
Conjunto - 40+ Habilitado

Fabiana Re-
gina Albolea 

Volpi ME

Studio La 
Danse

Uma cartola 
cheia de sonhos

Sapateado 
Americano 
- Conjunto - 

Juvenil II

Habilitado

Fabiana Re-
gina Albolea 

Volpi ME

Studio La 
Danse Umbrella

Sapateado 
Americano 
- Conjunto - 

Juvenil II

Habilitado

Fabiana Re-
gina Albolea 

Volpi ME

Studio La 
Danse Wonka e Noodle

Sapateado 
Americano - 

Duo - Juvenil II
Habilitado

Ana Luisa 
Grecco

Espaço Ar-
tistico Ana 

Luisa Grecco

Diminuto Senti-
mento

Estilo Livre - 
Duo - Adulto Habilitado

Ana Luisa 
Grecco

Espaço Ar-
tistico Ana 

Luisa Grecco
Entre-laços Clássico Livre - 

Duo - Infantil Habilitado

Grupo Gadaq Grupo Gadaq Baladna em festa

Danças Popula-
res/Folclóricas 

- Conjunto 
- 40+

Habilitado

Grupo Gadaq Grupo Gadaq Desejos em 
Movimento

Danças Popula-
res/Folclóricas 

- Duo - 40+
Habilitado

Grupo Gadaq Grupo Gadaq Mistérios do 
Cairo

Danças Popula-
res/Folclóricas 

- Conjunto 
- 40+

Habilitado

Grupo Gadaq Grupo Gadaq Véu de Sonhos

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-
no - Juvenil I

Habilitado

Equipe Kuana 
Itupeva

Equipe Kua-
na Itupeva Entre Mundos!

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

ALMA 
DANÇANTE 

STUDIO

Alma Dan-
çante Studio

Dois Corações e 
um Baladi

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Duo - Adulto

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria 
ser 40+ 
(40 anos 
ou mais) 
[Infantil: 
0.00% | 
Juvenil 
I:0.00% 
| Juvenil 
II: 0.00% 
| Adulto: 
0.00% 
| 40+: 

100.00%]
ALMA 

DANÇANTE 
STUDIO

Alma Dan-
çante Studio Força e Graça

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Conjunto - 

Adulto

Habilitado

ALMA 
DANÇANTE 

STUDIO

Alma Dan-
çante Studio

O Mundo Além 
dos Nossos Olhos

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Conjunto - 

Adulto

Habilitado

Karen Tallyta 
Cazonato 
Ebert de 
Carvalho

Karen Tallyta Alegre-se, EU 
SEREI SEU SOL

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - 40+

Habilitado

Spaço Paulim 
de Arte

Spaço Paulim 
de Arte

A menina que 
roubava livros

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

Spaço Paulim 
de Arte

Spaço Paulim 
de Arte

Brincadeira na 
floresta

Clássico Livre - 
Duo - Infantil Habilitado

Spaço Paulim 
de Arte

Spaço Paulim 
de Arte Enigma

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil I

Habilitado

Spaço Paulim 
de Arte

Spaço Paulim 
de Arte Exílio

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Spaço Paulim 
de Arte

Spaço Paulim 
de Arte Fora da caixa

Jazz - Solo 
Feminino - 

Infantil
Habilitado



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 40

CULTURA
Spaço Paulim 

de Arte
Spaço Paulim 

de Arte Marco 0
Neoclássico - 

Solo Feminino 
- Adulto

Habilitado

Spaço Paulim 
de Arte

Spaço Paulim 
de Arte

Não pare a mú-
sica

Jazz - Conjunto 
- Juvenil II Habilitado

Spaço Paulim 
de Arte

Spaço Paulim 
de Arte Saudade

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil II

Habilitado

Spaço Paulim 
de Arte

Spaço Paulim 
de Arte

Se a dor do 
outro não doer 
em mim, então, 

desconheço o que 
é o amor

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Juvenil II
Habilitado

Spaço Paulim 
de Arte

Spaço Paulim 
de Arte Será?

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Adulto
Habilitado

Spaço Paulim 
de Arte

Spaço Paulim 
de Arte Sinapses

Contemporâneo 
- Trio - Juve-

nil II

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria ser 
Adulto (17 
a 39 anos) 
[Infantil: 
0.00% | 
Juvenil 

I:0.00% | 
Juvenil II: 
66.67% | 
Adulto: 
33.33% 
| 40+: 

0.00%]
Spaço Paulim 

de Arte
Spaço Paulim 

de Arte Sol, rio e algodão Jazz - Conjunto 
- Juvenil I Habilitado

Spaço Paulim 
de Arte

Spaço Paulim 
de Arte Teoremas

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Juvenil I
Habilitado

Spaço Paulim 
de Arte

Spaço Paulim 
de Arte

Variação de 
Coppélia Doll

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

Spaço Paulim 
de Arte

Spaço Paulim 
de Arte

Variação de 
Nikiya

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 

Adulto

Habilitado

Iara Fioravanti 
Sampaio 

Appendino

Coletivo 
Corpo Ardência Jazz - Conjunto 

- Adulto Habilitado

Iara Fioravanti 
Sampaio 

Appendino

Coletivo 
Corpo Dia de Lua

Jazz - Solo 
Feminino - 

Infantil
Habilitado

Iara Fioravanti 
Sampaio 

Appendino

Coletivo 
Corpo Doce Incógnita

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

Iara Fioravanti 
Sampaio 

Appendino

Coletivo 
Corpo Eco Urbano Dança Urbana - 

Duo - Adulto Habilitado

Iara Fioravanti 
Sampaio 

Appendino

Coletivo 
Corpo Intimidade Jazz - Trio - 

Adulto Habilitado

Iara Fioravanti 
Sampaio 

Appendino

Coletivo 
Corpo Minha Cor Jazz - Solo Fe-

minino - Adulto Habilitado

Iara Fioravanti 
Sampaio 

Appendino

Coletivo 
Corpo Ruptura

Dança Urbana 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

Iara Fioravanti 
Sampaio 

Appendino

Coletivo 
Corpo Saudades

Jazz - Solo 
Masculino - 

Adulto
Habilitado

Iara Fioravanti 
Sampaio 

Appendino

Coletivo 
Corpo Zaya

Dança Urbana 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Mauricio 
Benetti Bur-

garelli

Fenix Escola 
de Dança A luz do luar Jazz - Solo Fe-

minino - Adulto Habilitado

Maurício 
Benetti Bur-

garelli
Grupo Fênix Eternamente Jazz - Solo Fe-

minino - Adulto Habilitado

Maurício 
Benetti Bur-

garelli
Grupo Fênix Na contramão do 

tempo

Sapateado 
Americano - 

Solo Feminino 
- Adulto

Habilitado

Maurício 
Benetti Bur-

garelli
Grupo Fênix Os sons do Rio 

de Janeiro

Sapateado 
Americano - 

Solo Masculino 
- Adulto

Habilitado

Maurício 
Benetti Bur-

garelli
Grupo Fênix

Paquita - 1ª 
variação do Pas 

de Trois

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 

Adulto

Habilitado

Maurício 
Benetti Bur-

garelli
Grupo Fênix Querido futuro 

namorado

Sapateado 
Americano - 

Solo Feminino 
- Juvenil II

Habilitado

Fernanda 
Farias Nanda Nayad Madame Balkan

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - 40+

Habilitado

Academia Lu-
zzure Danças 
e Artes Mar-
ciais LTDA

Academia 
Luzzure

A conversa dos 
membros

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Infantil
Habilitado

Academia Lu-
zzure Danças 
e Artes Mar-
ciais LTDA

Academia 
Luzzure Ctrl+ c Ctrl+ v Contemporâneo 

- Duo - Adulto Habilitado

Academia Lu-
zzure Danças 
e Artes Mar-
ciais LTDA

Academia 
Luzzure

Desfruta-me da 
minha pele em 

brasa

Jazz - Solo Fe-
minino - Adulto Habilitado

Academia Lu-
zzure Danças 
e Artes Mar-
ciais LTDA

Academia 
Luzzure

Essa dor tão 
doida

Jazz - Solo 
Masculino - 

Adulto
Habilitado

Academia Lu-
zzure Danças 
e Artes Mar-
ciais LTDA

Acdemia 
Luzzure Marca da Mulher

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

Academia Lu-
zzure Danças 
e Artes Mar-
ciais LTDA

Academia 
Luzzure

Operações Mate-
máticas

Jazz - Duo - 
Infantil

Inabilitado 
- O tempo 
informado 

para a 
coreografia 
é maior do 
que o per-

mitido pelo 
item 4.1 do 

Edital
Academia Lu-
zzure Danças 
e Artes Mar-
ciais LTDA

Academia 
Luzzure P.E.N.U.M.B.R.A

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil II

Habilitado

Academia Lu-
zzure Danças 
e Artes Mar-
ciais LTDA

Acdemia 
Luzzure

Qual o peso das 
memórias da 

terra?

Contemporâneo 
- Trio - Adulto Habilitado

Academia Lu-
zzure Danças 
e Artes Mar-
ciais LTDA

Academia 
Luzzure

Quebra de Cons-
tituição

Contemporâneo 
- Solo Masculi-

no - Adulto
Habilitado

Tamara Regi-
na de Oliveira

Tamara 
Shahira

Shaabi da Sanfo-
ninha

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - 40+

Habilitado

Tamara Regi-
na de Oliveira

Tamara 
Shahira Transformação

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - 40+

Habilitado

30.488.018 
VALDETE 

NASCIMEN-
TO DA SILVA

Escola Muni-
cipal de Artes 

de Caieiras 
- EMAC

Gawazze
Estilo Livre 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 41

CULTURA
30.488.018 
VALDETE 

NASCIMEN-
TO DA SILVA

Escola Muni-
cipal de Artes 

de Caieiras 
- EMAC

Moderna
Estilo Livre 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança
Aurora Boreal

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança

Campo de Bor-
boletas

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança
Coexistir

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Juvenil II
Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança

Encanto das 
Baianas

Jazz - Conjunto 
- Juvenil II Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança
Eu e eu mesma

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil I

Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança
Feitiço Sombrio

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança
Hera

Dança Urbana - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança
Jazz Punk

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança
Meu Cabide

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança

Mundo de Barbie 
e suas versões

Jazz - Conjunto 
- Infantil Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança
Mundo Invertido

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Juvenil II
Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança

No Jardim de 
Kioto

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança
Princesa Florine

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança
Raiz

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil II

Habilitado

Milithú Estú-
dio de Dança 

LTDA

Milithú 
Estúdio de 

Dança
Show de Cartas Jazz - Conjunto 

- Juvenil II Habilitado

LEARDINI 
& RAMOS 
BALLET 
LTDA.

Movere - 
Dança, Cultu-
ra e Educação

Paradigma Jazz - Duo - 
Juvenil II Habilitado

LEARDINI 
& RAMOS 
BALLET 
LTDA.

Movere - 
Dança, Cultu-
ra e Educação

Soul Clown
Contemporâneo 

- Duo - Juve-
nil II

Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Acreditar
Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Acteon

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Masculino - 

Adulto

Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Asakusa
Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Barreiras
Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança ComuniJazz Jazz - Conjunto 
- Juvenil II Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Construção de 
Existência

Contemporâneo 
- Solo Masculi-

no - Adulto
Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Conte comigo! Jazz - Duo - 
Juvenil II Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Dínamo
Contemporâ-

neo - Conjunto 
- Juvenil II

Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Eletrosfera
Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Entre-tramas
Neoclássico 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

Lívia - IOA 
Dança Fairy Doll

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

Eduarda - 
IOA Dança Fairy Doll

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Galanteio
Clássico Livre - 
Solo Masculino 

- Adulto
Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança IA
Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil II

Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Kirándulás
Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil I
Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Leo e Bia Clássico Livre - 
Duo - Adulto Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança MIDI
Contemporâneo 

- Trio - Juve-
nil I

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria 

ser Juvenil 
II (13 a 
16 anos) 
[Infantil: 
0.00% | 
Juvenil 

I:66.67% 
| Juvenil 

II: 33.33% 
| Adulto: 
0.00% 
| 40+: 

0.00%]
O tempo 

informado 
para a 

coreografia 
é maior do 
que o per-

mitido pelo 
item 4.1 do 

Edital
Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Não pode ser 
uma valsa

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil II

Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Napoli - pás 
de six

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança
Nos (contra)

tempos da bri-
lhantina

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança

O que você 
deixou de ser 
quando você 

cresceu?

Jazz - Conjunto 
- Juvenil I Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Resta um Jazz - Conjunto 
- Adulto Habilitado



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 42

CULTURA
Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Saudade
Contemporâneo 

- Duo - Juve-
nil II

Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Sob tua guarda Jazz - Solo Fe-
minino - Adulto Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Sub Judice
Contemporâ-

neo - Conjunto 
- Adulto

Habilitado

Allegro Cur-
sos de Dança 
LTDA - ME

IOA Dança Vai encarar?
Jazz - Solo 
Masculino - 

Adulto
Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de Dança Abismo

Contemporâneo 
- Solo Masculi-

no - Adulto
Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de Dança Absurdo?

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de Dança Colapso

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Adulto
Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de Dança

Conversas Di-
fíceis

Contemporâneo 
- Duo - Adulto Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de Dança

Did you feel the 
funk style?

Dança Urbana - 
Solo Masculino 

- Adulto
Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de dança Divergente

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de Dança Ela por inteiro Jazz - Solo Fe-

minino - Adulto Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de Dança

Imenso Corpo 
Vazio

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de Dança O inverso Junino Dança Urbana - 

Duo - Adulto Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de Dança

Pieno Di Sensa-
zioni

Estilo Livre - 
Solo Masculino 

- Adulto
Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de Dança Queen

Dança Urbana - 
Solo Masculino 

- Adulto
Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de Dança

Só mais um 
pouco

Dança Urbana 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de Dança

Sob a Luz das 
Estrelas

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- 40+
Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de Dança Spread Sway

Dança Urbana - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

20.988.852 
EDSON JOSE 
BURGOS UZ-

QUEDA

PLAY Núcleo 
de Dança Vertigem

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Adulto
Habilitado

D. R. SILVA 
DANCA E 
CURSOS, 

PRODUCOES 
E EVENTOS 
ARTISTICOS

Cia Centro 
Artístico

A Batida que me 
conecta

Dança Urbana 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

D. R. SILVA 
DANCA E 
CURSOS, 

PRODUCOES 
E EVENTOS 
ARTISTICOS

Cia Centro 
Artístico Avistei-me, em ti Jazz - Duo - 

Adulto Habilitado

D. R. SILVA 
DANCA E 
CURSOS, 

PRODUCOES 
E EVENTOS 
ARTISTICOS

Cia Centro 
Artístico

Brincando na 
Chuva

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

D. R. SILVA 
DANCA E 
CURSOS, 

PRODUCOES 
E EVENTOS 
ARTISTICOS

Cia Centro 
Artístico

Conexões Invi-
siveis

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

D. R. SILVA 
DANCA E 
CURSOS, 

PRODUCOES 
E EVENTOS 
ARTISTICOS

Cia Centro 
Artístico

Deu a louca no 
sitio

Dança Urbana - 
Trio - Juvenil II Habilitado

D. R. SILVA 
DANCA E 
CURSOS, 

PRODUCOES 
E EVENTOS 
ARTISTICOS

Cia Centro 
Artístico

Fuja, ou morra 
tentando

Dança Urbana 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

Espaço Caris-
sa Dilshad

Espaço Caris-
sa Dilshad

Dança do ventre 
- Entre Batidas e 

Suspiros

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Trio - Adulto

Habilitado

Espaço Caris-
sa Dilshad

Espaço Caris-
sa Dilshad

Dança do Ven-
tre - Vibração e 

Energia

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Duo - Adulto

Habilitado

Espaço Caris-
sa Dilshad

Espaço Caris-
sa Dilshad

Em Cada Gesto, 
Um Sentir

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - Adulto

Habilitado

Espaço Caris-
sa Dilshad

Espaço Caris-
sa Dilshad Rainha da Noite

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - Adulto

Habilitado

Estúdio Artís-
tico Viva pela 

Dança

Estúdio Artís-
tico Viva pela 

Dança
Billie Jean

Dança de Salão 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

Estúdio Artís-
tico Viva pela 

Dança

Estúdio Artís-
tico Viva pela 

Dança
Dangerours

Dança Espor-
tiva - Trio - 

Adulto
Habilitado

Estúdio Artís-
tico Viva pela 

Dança

Estúdio Artís-
tico Viva pela 

Dança
Formation Sing

Dança Esporti-
va - Conjunto 

- Adulto
Habilitado

Estúdio Artís-
tico Viva pela 

Dança

Estúdio Artís-
tico Viva pela 

Dança
Rockin Robbin

Dança Esporti-
va - Trio - Ju-

venil II
Habilitado

Estúdio Artís-
tico Viva pela 

Dança

Estúdio Artís-
tico Viva pela 

Dança
Salsa Calegña

Dança de Salão 
- Solo Masculi-

no - Adulto
Habilitado

Estúdio Artís-
tico Viva pela 

Dança

Estúdion 
Artístico Viva 

pela Dança

Standard Ball-
room

Dança Esporti-
va - Duo - 40+ Habilitado

ARLETE 
LADEIRA 

MARCELINO 
36889124898

Studio Letys 
Dance Brincar de sonhar Clássico Livre - 

Duo - Infantil Habilitado

ARLETE 
LADEIRA 

MARCELINO 
36889124898

Studio Letys 
Dance Flor Amorosa Clássico Livre - 

Trio - Infantil Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança
Aceita essa rosa? Clássico Livre - 

Duo - Juvenil I Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança
Artigo 19 Jazz - Trio - 

Juvenil I Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança
Até a última gota

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Infantil
Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Corpo de 
Baile Dan-

zaria
Caminhos Jazz - Conjunto 

- Juvenil II Habilitado



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 43

CULTURA
Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Corpo de 
Baile Dan-

zaria
Corpo Luminoso Jazz - Duo - 

Adulto Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança
De outro planeta

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Infantil
Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança

De repente so-
zinha

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança
Desmembra-me

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança

Encantos de 
Natal

Clássico Livre - 
Trio - Infantil Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança

Encontrando 
mais de mim

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Adulto
Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança
Geometricamente

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança
Induzida

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil II

Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança
MMC

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Adulto
Habilitado

Danzaria Estu-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança

Nas asas da 
imaginação

Jazz - Duo - 
Infantil Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança
Notável Presença

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança

O amor que bate 
na porta da mi-

nha alma

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Corpo de 
Baile Dan-

zaria

O que guardo 
de nós

Jazz - Solo Fe-
minino - Adulto Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança
O tempo Jazz - Duo - 

Juvenil II Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Corpo de 
Baile Dan-

zaria
O último silêncio Jazz - Conjunto 

- Adulto Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança

Quem é você na 
fila do pão

Dança Urbana - 
Solo Masculino 

- Juvenil II
Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança

Singularmente 
Nós

Clássico Livre - 
Duo - Adulto Habilitado

Danzaria Estu-
dio de Dança 

LTDA

Danzaria 
Estúdio de 

Dança
Tic Tac Toe Estilo Livre - 

Duo - Juvenil II Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Corpo de 
Baile Dan-

zaria

Um dia para me 
despir de vc

Jazz - Solo Fe-
minino - Adulto Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Corpo de 
Baile Infantil 

Danzaria

Uma aventura 
congelante

Jazz - Conjunto 
- Infantil Habilitado

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Corpo de 
Baile Infantil 

Danzaria

Uma linda histó-
ria mágica

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil I
Habilitado

MERAKI 
ESCOLA DE 

DANCA

Alfa Studio 
de Dança Ressonância

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

MERAKI 
ESCOLA DE 

DANCA

Alfa Studio 
de Dança

Encantos de 
Alice

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Infantil

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria 

ser Juvenil 
I (10 a 

12 anos) 
[Infantil: 
66.67% 
| Juvenil 
I:33.33% 
| Juvenil 
II: 0.00% 
| Adulto: 
0.00% 
| 40+: 

0.00%]
MERAKI 

ESCOLA DE 
DANCA

Alfa Studio 
de Dança Molekinha

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

MERAKI 
ESCOLA DE 

DANCA

Alfa Studio 
de Dança

Quando a gente 
quer crescer

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

MERAKI 
ESCOLA DE 

DANCA

Alfa Studio 
de Dança

Uma compra 
quase impossível

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Infantil
Habilitado

MERAKI 
ESCOLA DE 

DANCA

Alfa Studio 
de Dança

Ursises e Traves-
suras

Jazz - Solo 
Feminino - 

Infantil
Habilitado

MERAKI 
ESCOLA DE 

DANCA

Alfa Studio 
de Dança Vintage Vibes Jazz - Conjunto 

- Juvenil II Habilitado

Baillare Estú-
dio de Dança

Baillare 
Estúdio de 

Dança

Chiplinkgarden-
blin

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Infantil
Habilitado

Baillare Estú-
dio de Dança

Baillare 
Estúdio de 

Dança

Pequenas doses 
de sapatos ao 

chão

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Adulto
Habilitado

Baillare Estú-
dio de Dança

Baillare 
Estúdio de 

Dança

Roupas velhas já 
não me servem 

mais

Contemporâneo 
- Solo Masculi-

no - 40+
Habilitado

Alisson Henri-
que Alves dos 

Santos

Centro Ar-
tístico Karol 

Wojtyla

Boogie your 
mind

Jazz - Conjunto 
- Juvenil II Habilitado

Alisson Henri-
que Alves dos 

Santos

Centro Ar-
tístico Karol 

Wojtyla
Minueto

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Alisson Henri-
que Alves dos 

Santos

Andressa 
Carvalho Tributo

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

LA BELLA 
ARTE ESPA-
ÇO CULTU-

RAL

Sob o Céu 
dos Ciganos

Raízes de Liber-
dade

Danças Popula-
res/Folclóricas 

- Conjunto 
- 40+

Habilitado



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 44

CULTURA

LA BELLA 
ARTE ESPA-
ÇO CULTU-

RAL

La Bella Arte 
Escola de 

Dança

Tempestade de 
areia

Jazz - Conjunto 
- Juvenil II

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria ser 
Adulto (17 
a 39 anos) 
[Infantil: 
0.00% | 
Juvenil 

I:0.00% | 
Juvenil II: 
58.33% | 
Adulto: 
41.67% 
| 40+: 

0.00%]
Prefeitura 
municipal 

de Franco da 
Rocha

Cia de Franco 
da Rocha Amor e ódio Jazz - Duo - 

Juvenil II Habilitado

Prefeitura 
Municipal 

de Franco da 
Rocha

Cia de Franco 
da Rocha Sentir

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

60.823.967 
ISABELA 

CAROLINE 
SANTANA 
PINHEIRO 
AMARAL

Studio de 
Dança Ma-

lawa
Ainda em mim

Jazz - Solo 
Masculino - 

Adulto
Habilitado

60.823.967 
ISABELA 

CAROLINE 
SANTANA 
PINHEIRO 
AMARAL

Studio de 
Dança Ma-

lawa

Baião Destem-
perado

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

60823967 
Isabela Caro-
line Santana 

Pinheiro 
Amaral

Studio de 
Dança Ma-

lawa

Eu sou porque 
NÓS SOMOS.

Dança Urbana 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

60.823.967 
ISABELA 

CAROLINE 
SANTANA 
PINHEIRO 
AMARAL

Studio de 
Dança Ma-

lawa
Fissuras Contemporâneo 

- Trio - Adulto Habilitado

60823967 
Isabela Caro-
line Santana 

Pinheiro 
Amaral

Studio de 
dança Ma-

lawa
O que não sou

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Adulto
Habilitado

60.823.967 
ISABELA 

CAROLINE 
SANTANA 
PINHEIRO 
AMARAL

Studio de 
Dança Ma-

lawa
Pecado Jazz - Solo Fe-

minino - Adulto Habilitado

60823967 
Isabela Caro-
line Santana 

Pinheiro 
Amaral

Studio de 
Dança Ma-

lawa
POSE Dança Urbana - 

Duo - Adulto Habilitado

60.823.967 
ISABELA 

CAROLINE 
SANTANA 
PINHEIRO 
AMARAL

Studio de 
Dança Ma-

lawa

Resquícios de um 
amor

Jazz - Duo - 
Adulto Habilitado

60.823.967 
ISABELA 

CAROLINE 
SANTANA 
PINHEIRO 
AMARAL

Studio de 
Dança Ma-

lawa
Vinho Tinto Jazz - Trio - 

Adulto Habilitado

60.823.967 
ISABELA 

CAROLINE 
SANTANA 
PINHEIRO 
AMARAL

Studio de 
Dança Ma-

lawa
Yenvelo

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Henry de 
Camargo

Gustavo - 
Kahal Escola 

de Dança
Sem tema

Dança Urbana - 
Solo Masculino 

- Adulto
Habilitado

Henry de 
Camargo

Benício - 
Kahal Escola 

de Dança
Sem tema

Dança Urbana - 
Solo Masculino 

- Juvenil I
Habilitado

Henry de 
Camargo

Lucas - Kahal 
Escola de 

Dança
Sem tema

Dança Urbana - 
Solo Masculino 

- Infantil

Inabilitado 
- O tempo 
informado 

para a 
coreografia 
é maior do 
que o per-

mitido pelo 
item 4.1 do 

Edital

JULIANA 
LOVATO 

DIAS
Ju Lovato

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - Adulto

Inabilitado 
- O tempo 
informado 

para a 
coreografia 
é maior do 
que o per-

mitido pelo 
item 4.1 do 

Edital
41849719 

Camila Iara 
Barbosa de 

Souza

Estúdio 
Camila Iara Alf Leyla

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - Adulto

Habilitado

41849719 
Camila Iara 
Barbosa de 

Souza

Estúdio 
Camila Iara

Conexão do 
Oriente

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Duo - Adulto

Habilitado

41849719 
Camila Iara 
Barbosa de 

Souza

Estúdio 
Camila Iara Enta Omri - Solo Femini-

no - 40+ Habilitado

41849719 
Camila Iara 

Barbosa

Estúdio 
Camila Iara Laços do Oriente

Danças Popula-
res/Folclóricas 

- Trio - 40+

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria ser 
Adulto (17 
a 39 anos) 
[Infantil: 
0.00% | 
Juvenil 
I:0.00% 
| Juvenil 
II: 0.00% 
| Adulto: 
33.33% 
| 40+: 

66.67%]
41849719 

Camila Iara 
Barbosa de 

Souza

Estúdio 
Camila Iara Layali Hob

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - Adulto

Habilitado

41849719 
Camila Iara 
Barbosa de 

Souza

Estúdio 
Camila Iara

Poesia em Movi-
mento

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - 40+

Habilitado

41849719 
Camila Iara 
Barbosa de 

Souza

Estúdio 
Camila Iara

Rotina Clássica 
Oriental

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Conjunto - 

Adulto

Habilitado



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 45

CULTURA
41849719 

Camila Iara 
Barbosa de 

Souza

Estúdio 
Camila Iara Rotina Oriental

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - Adulto

Habilitado

Fênix Escola 
de Dança

Fênix Escola 
de Dança

A Magia de Mary 
Poppins

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Fênix Escola 
de Dança

Fênix Escola 
de Dança Contraste Jazz - Conjunto 

- Adulto Habilitado

Fênix Escola 
de Dança

Fênix Escola 
de Dança Essência

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

Fênix Escola 
de Dança

Fênix Escola 
de Dança Faça um Pedido

Sapateado 
Americano 
- Conjunto - 

Juvenil II

Habilitado

Fênix Escola 
de Dança

Fênix Escola 
de Dança

GIB: Recrutas do 
Ritmo

Sapateado 
Americano - 

Trio - Juvenil II
Habilitado

Fênix Escola 
de Dança

Fênix Escola 
de Dança

Sinfonia das 
Flores

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil I

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria 

ser Juvenil 
II (13 a 
16 anos) 
[Infantil: 
0.00% | 
Juvenil 

I:50.00% 
| Juvenil 

II: 50.00% 
| Adulto: 
0.00% 
| 40+: 

0.00%]
Fênix Escola 

de Dança
Fênix Escola 

de Dança
Status: progra-

manda...
Jazz - Conjunto 

- Juvenil II Habilitado

Fênix Escola 
de Dança

Fênix Escola 
de Dança

Tempo: Um 
instante

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

Fênix Escola 
de Dança

Fênix Escola 
de Dança

Variação - Prin-
cesa Florine

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Fênix Escola 
de Dança

Fênix Escola 
de Dança

Variação La Fille 
mal gardee - Ato 
2, womans va-

riation

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

Fênix Escola 
de Dança

Fênix Escola 
de Dança

Variação Peasant 
- girl 1st vari-

ation

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

The Siren 
Sisters

Jessica Man-
zatto

Acordo do meu 
sonho... e não 
sou nada!...

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - Adulto

Habilitado

The Siren 
Sisters

The Siren 
Sisters

Raízes de um 
Povo Livre

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Duo - Adulto

Habilitado

The Siren 
Sisters

Lilian Man-
zatto Sombra

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - Adulto

Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina
Batida na Conga Jazz - Conjunto 

- Adulto Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina

Bonecas de 
Corda

Clássico Livre - 
Duo - Juvenil I Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina
Galeria de Arte

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Infantil
Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina

Jardim Encan-
tado

Neoclássico - 
Trio - Juvenil I Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina
La Ballerina

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Infantil
Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina
Meu Mundo

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina
Morte de Nikia

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 

Adulto

Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina
Noite do Pijama

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil I
Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina
O Grande Truque Clássico Livre - 

Duo - Infantil Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina

O Primeiro 
Brilho

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina
Para Três Clássico Livre - 

Trio - Adulto Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina
Pássaro Azul

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina
Peasant

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Infantil
Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina

Pequenas de 
Ouro

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Infantil
Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina
Pizzicato

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Duo 
- Juvenil II

Habilitado

JO MARTIN 
ARTES CE-
NICAS SC 

LTDA

BTO - Ballet 
Teatro Ofi-

cina
Silêncio que Toca

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

Ana Maria de 
Camargo Mar-

tin Galego
Ana Martin Baladi Fantasia

Danças Popula-
res/Folclóricas 
- Solo Femini-

no - Adulto

Habilitado

Núcleo Elas 
em Foco

N1CK - Nú-
cleo Elas em 

Foco
Cativeiro Social

Dança Urbana - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

Núcleo Elas 
em Foco

Livia e Lari - 
Núcleo Elas 

em Foco
Coisa de Criança Dança Urbana - 

Duo - Infantil Habilitado

Núcleo Elas 
em Foco

Núcleo Elas 
em Foco Passo de Brasa

Dança Urbana 
- Conjunto - 

Adulto

Inabilitado 
- O cadas-
tro do(a) 

bailarino(a) 
AMANDA 
MARQUES 
DOS SAN-
TOS está 

inabilitado 
[Não en-

viou docu-
mento de 

identidade];



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 46

CULTURA

Núcleo Elas 
em Foco

Amanda 
Santos - Nú-
cleo Elas em 

Foco

Quando estou só
Estilo Livre - 

Solo Feminino 
- Adulto

Inabilitado 
- O cadas-
tro do(a) 

bailarino(a) 
AMANDA 
MARQUES 
DOS SAN-
TOS está 

inabilitado 
[Não en-

viou docu-
mento de 

identidade];
Núcleo Elas 

em Foco

Lavy - Nú-
cleo Elas Em 

Foco

Quando ninguem 
vê

Dança Urbana - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança

Ao toque de um 
ogã

Dança Espor-
tiva - Solo 

Masculino - 
Juvenil II

Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
Aura ventorum

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil II

Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança

Brincando fora 
das telas

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil I

Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
núcleo de 

Dança

Caminhos da 
resistência

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Adulto
Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
Chinesinhas

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Infantil
Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
Densidão

Neoclássico - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
Eclips

Neoclássico 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
Ela virou notícia

Dança Espor-
tiva - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
núcleo de 

dança
Ezothyk Jazz - Conjunto 

- Adulto Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
Fairy doll

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
Fruto dos olhos Jazz - Conjunto 

- Juvenil II Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
Groovin

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
Inerte

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Adulto
Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança

La Fille Mal 
Gardée

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
Little Dolls Clássico Livre - 

Duo - Infantil

Inabilitado 
- O tempo 
informado 

para a 
coreografia 
é maior do 
que o per-

mitido pelo 
item 4.1 do 

Edital
Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
⁠Pão e Paz

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Adulto
Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança

Reflexões sobre 
nada

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Adulto
Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
Reminiscência

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Adulto

Inabilitado 
- O tempo 
informado 

para a 
coreografia 
é maior do 
que o per-

mitido pelo 
item 4.1 do 

Edital
Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
Simbiose

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Juvenil II
Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
Sinestesia Jazz - Duo - 

Juvenil II Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
Telas dançante

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança
UÊ

Neoclássico - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança

Uma caixa, mil e 
uma ideias

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Infantil
Habilitado

Fidem Arte 
em Dança 

Ltda

Premiere 
Núcleo de 

Dança

Valsa de Co-
ppelia

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Julia Geron 
Dias

Geron Nú-
cleo de Arte Aurora da Corte

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Julia Geron 
Dias

Geron Nú-
cleo de Arte

No Instante de 
Nós

Jazz - Trio - 
Juvenil II

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria ser 
Adulto (17 
a 39 anos) 
[Infantil: 
0.00% | 
Juvenil 

I:0.00% | 
Juvenil II: 
66.67% | 
Adulto: 
33.33% 
| 40+: 

0.00%]
Julia Geron 

Dias
Geron Nú-

cleo de Arte
Um Convite para 

Hogwarts

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

MATHEUS 
LUIS DA 

SILVA 
41152264800

Coletivo 
Animus

Re-flexo da 
Hostilidade

Contemporâneo 
- Trio - Adulto

Inabilitado 
- O tempo 
informado 

para a 
coreografia 
é maior do 
que o per-

mitido pelo 
item 4.1 do 

Edital
Espaco Cardo-
so Ensino de 
Dança e Cafe 

ltda.

Spaço Car-
doso

Quando as Luzes 
se acendem o 

Zouk Acontece

Dança de Salão 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

ANDRADE & 
ANDRADE 
ROSA S/S 

LTDA

Cadência 
Ballet Atargatis

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

ANDRADE & 
ANDRADE 
ROSA S/S 

LTDA

Cadência 
Ballet Maria-mola

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Infantil
Habilitado



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 47

CULTURA
ANDRADE & 

ANDRADE 
ROSA S/S 

LTDA

Cadência 
Ballet Paysant

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Grupo in-
dependente 

Bruna e Erick

Grupo in-
dependente 

Bruna e Erick
Magnético Dança de Salão 

- Duo - Adulto Habilitado

Bruna Savieto 
Aristondo

Grupo in-
dependente 

Bruna e Erick

Tão perto e Tão 
longe

Estilo Livre - 
Duo - Adulto

Inabilitado - 
Proponente 
Pessoa Físi-
ca somente 

poderia 
inscrever 

coreografias 
do tipo 
SOLO - 

item 2.3.2

Rafael santos 
de paula Estudio DCA Afronésia Dança Urbana - 

Trio - Adulto

Inabilitado - 
Proponente 
Pessoa Físi-
ca somente 

poderia 
inscrever 

coreografias 
do tipo 
SOLO - 

item 2.3.2
Rafael santos 

de paula Estudio DCA Tributo ao rei 
do pop

Dança Urbana - 
Solo Masculino 

- Adulto
Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança A grama do 

vizinho

Contemporâneo 
- Duo - Juve-

nil I
Habilitado

Creare Dança 
LTDA

Projeto Tem 
Dança na 

Escola

A Terra do Nunca 
é logo ali

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Juvenil I
Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Adoleta, Lê Peti 

Petipá

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Infantil

Inabilitado 
- O tempo 
informado 

para a 
coreografia 
é maior do 
que o per-

mitido pelo 
item 4.1 do 

Edital
Creare Dança 

LTDA Creare Dança Área 51 - Acesso 
Restrito

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Adulto
Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Camadas em 

movimento

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil II

Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Coração Brasi-

leiro

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Depois que 

aprendi a andar

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Especiação

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil I

Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Eudaimonia

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Hagne

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Harlequinade

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança La Fille Mal 

Gardeé

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Liberté, Égalité, 

Fraternité
Jazz - Conjunto 

- Juvenil II Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Melodias do 

Corpo

Neoclássico - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Meu passado é 

meu presente
Jazz - Conjunto 

- Juvenil I Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Mim não conjuga 

verbo

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Juvenil II
Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Não é só uma 

caixa

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil I

Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Nossa festa, 

nosso céu

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Juvenil I
Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança O amanhã que 

carrego

Jazz - Solo 
Masculino - 
Juvenil II

Habilitado

Creare Dança 
LTDA

Projeto Tem 
Dança na 

Escola

O menino que 
sobreviveu

Jazz - Conjunto 
- Juvenil I Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Olhai os lírios do 

campo

Neoclássico - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Olho no olho Contemporâneo 

- Duo - Adulto Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Onde encontro 

minha paz

Jazz - Solo 
Masculino - 
Juvenil II

Habilitado

Creare Dança 
LTDA

Lia - Creare 
Dança Paysant

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

Creare Dança 
LTDA

Pedro - Crea-
re Dança Paysant

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Masculino - 
Juvenil II

Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Petit Soldat

Clássico Livre - 
Solo Masculino 

- Infantil

Inabilitado 
- O tempo 
informado 

para a 
coreografia 
é maior do 
que o per-

mitido pelo 
item 4.1 do 

Edital

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Princesa Florine

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Puxando o tapete

Contemporâneo 
- Duo - Juve-

nil II
Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Te vejo em azul Jazz - Duo - 

Juvenil II Habilitado

Creare Dança 
LTDA Creare Dança Timeline - De 

olho no lance

Contemporâneo 
- Solo Masculi-
no - Juvenil II

Habilitado

Beatriz Vieira 
Studio de 

Dança

Beatriz Vieira 
Studio de 

Dança
A Cura Jazz - Conjunto 

- Adulto Habilitado

Beatriz Vieira 
Studio de 

Dança

Beatriz Vieira 
Studio de 

Dança
E se eu cair?

Sapateado 
Americano - 

Solo Masculino 
- Juvenil II

Habilitado

Beatriz Vieira 
Studio de 

Dança

Beatriz Vieira 
Studio de 

Dança
Morfosis

Dança Urbana - 
Solo Masculino 

- Adulto
Habilitado

Beatriz Vieira 
Studio de 

Dança

Beatriz Vieira 
Studio de 

Dança
Sinergia

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

MATHEUS 
GONCAL-
VES DOS 
SANTOS 

43243966809

MM Com-
pany Espectro Cinza Dança Urbana - 

Trio - Adulto Habilitado

MATHEUS 
GONCAL-
VES DOS 
SANTOS 

43243966809

MM Com-
pany Hara Point

Dança Urbana 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 48

CULTURA
MATHEUS 
GONCAL-
VES DOS 
SANTOS 

43243966809

MM Com-
pany

Niguém Além do 
Espelho

Dança Urbana 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

Corpo de 
Baile Kátia 

Pimenta

Corpo de 
Baile Kátia 

Pimenta

As vezes é pre-
ciso mudar o 

caminho

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil II

Habilitado

Corpo de 
Baile Kátia 

Pimenta

Corpo de 
Baile Kátia 

Pimenta
Fênices Neoclássico - 

Trio - Adulto

Inabilitado 
- O tempo 
informado 

para a 
coreografia 
é maior do 
que o per-

mitido pelo 
item 4.1 do 

Edital
Corpo de 

Baile Kátia 
Pimenta

Corpo de 
Baile Kátia 

Pimenta
Introspecto

Neoclássico - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

Corpo de 
Baile Kátia 

Pimenta

Corpo de 
Baile Kátia 

Pimenta
Movimento

Neoclássico - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

Corpo de 
Baile Kátia 

PImenta

Corpo de 
Baile Katia 

Pimenta
Ne Me Quitte Pas

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

Corpo de 
Baile Kátia 

Pimenta

Corpo de 
Baile Kátia 

PImenta
Nikyia

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Corpo de 
Baile Kátia 

Pimenta

Corpo de 
Baile Kátia 

Pimenta
Poesia Pagã

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

Corpo de 
Baile Kátia 

Pimenta

Corpo de 
Baile Kátia 

Pimenta
Talismã

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 

Adulto

Habilitado

Renata Barbo-
za Silvestre

Coletivo 
CONtactus Dualidade

Dança Urbana - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

Renata Barbo-
za Silvestre

Coletivo 
CONtactus Estopim

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Adulto
Habilitado

Renata Barbo-
za Silvestre

Coletivo 
CONtactus Impulse to move

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

Renata Baro-
boza Silvestre

Coletivo 
CONtactus

Meu Eu antepas-
sado

Dança Urbana - 
Duo - Adulto Habilitado

Renata Barbo-
za Silvestre

Coletivo 
CONtactus

Moldes Dissi-
dentes

Estilo Livre - 
Duo - Adulto Habilitado

Renata Barbo-
za Silvestre

Coletivo 
CONtactus Terraço Estilo Livre - 

Duo - Adulto Habilitado

Renata Barbo-
za Silvestre

Coletivo 
CONtactus Tutis Tutis

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Adulto
Habilitado

24899677 
Murilo Augus-

to Vieira De 
Sousa

MaBalletcoa-
ching Ingorossi

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Adulto
Habilitado

24899677 
Murilo Augus-

to Vieira De 
Sousa

MaBalletcoa-
ching

Simbiótico movi-
mento

Contemporâneo 
- Duo - Adulto Habilitado

Cia infantil 
Debora Eli-

zabeth

Cia infantil 
Debora Eli-

zabeth
Petit Ballerine

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

Cia Debora 
Elizabeth

Cia Debora 
Elizabeth Pincel Magico

Jazz - Solo 
Feminino - 

Infantil
Habilitado

Cia infantil 
Debora Eli-

zabeth

Cia Infantil 
Debora Eli-

zabeth

Prontas em 5 
minutos…. men-

tira né rs.

Jazz - Trio - 
Juvenil I Habilitado

Cia infantil 
Debora Eli-

zabeth

Cia infantil 
Debora Eli-

zabeth

Qual a próxima 
parada?

Estilo Livre - 
Duo - Infantil Habilitado

Cia infantil 
Debora Eli-

zabeth

Cia infantil 
Debora Eli-

zabeth

Seja a nossa 
convidada

Jazz - Conjunto 
- Juvenil I Habilitado

Academia de 
Dance Ltda

Academia Dé 
Dance

Sonhos de Pri-
mavera

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Cia Debora 
Elizabeth

Cia infantil 
Debora Eli-

zabeth
Sucesso na pista

Jazz - Solo 
Masculino - 

Infantil
Habilitado

Cia infantil 
Debora Eli-

zabeth

Cia Debora 
Elizabeth Tarantela

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

Cia infantil 
Debora Eli-

zabeth

Cia infantil 
Debora Eli-

zabeth

Tem um tico tico 
no meu fubá

Estilo Livre - 
Duo - Juvenil I Habilitado

Prefeitura 
Franco da 

Rocha

Cia de Dança 
Franco da 

Rocha
Confissões à Lua

Estilo Livre - 
Solo Feminino 

- Infantil
Habilitado

Prefeitura 
Franco da 

Rocha

Cia de Danca 
Franco da 

Rocha

Entre Passos e 
Promessas

Estilo Livre - 
Duo - Juvenil II Habilitado

Prefeitura 
Franco da 

Rocha

Cia de Danca 
Franco da 

Rocha
Face do Poder

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Prefeitura 
Franco da 

Rocha

Cia de Danca 
Franco da 

Rocha

O culpado sou 
eu?

Estilo Livre - 
Solo Masculino 

- Juvenil II
Habilitado

Prefeitura 
Franco da 

Rocha

Cia de Danca 
Franco da 

Rocha

Pra Você Guardei 
o Amor

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Prefeitura de 
Franco da 

Rocha

Cia de Danca 
Franco da 

Rocha
Ritmo da vida Estilo Livre - 

Conjunto - 40+ Habilitado

48.229.865 
LAVINIA DO 
NASCIMEN-

TO CRUZ

Lavínia Cruz 
Núcleo de 

Dança
Afasta de mim Jazz - Duo - 

Adulto Habilitado

48.229.865 
LAVINIA DO 
NASCIMEN-

TO CRUZ

Lavínia Cruz 
Núcleo de 

Dança
Detetive Pink

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

48.229.865 
LAVINIA DO 
NASCIMEN-

TO CRUZ

Lavínia Cruz 
Núcleo de 

Dança

Do tempo que eu 
era criança

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil I

Habilitado

48.229.865 
LAVINIA DO 
NASCIMEN-

TO CRUZ

Lavínia Cruz 
Núcleo de 

Dança
Domingo Azul Jazz - Solo Fe-

minino - Adulto Habilitado

48.229.865 
LAVINIA DO 
NASCIMEN-

TO CRUZ

Lavínia Cruz 
Núcleo de 

Dança
Entre Espinhos Jazz - Solo Fe-

minino - Adulto Habilitado

48.229.865 
LAVINIA DO 
NASCIMEN-

TO CRUZ

Lavínia Cruz 
Núcleo de 

Dança

Um passe de 
mágica!

Jazz - Solo 
Feminino - 

Infantil
Habilitado

Mikaelle Silva Mikaelle 
Silva Hat Trick Dança Urbana - 

Trio - Juvenil II Habilitado
Sarah Helena 

Lomazino 
Rabelo 

47546777810

Studio de 
Dança Sarah 

Lomazini
Euforia

Jazz - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Sarah Helena 
Lomazino 

Rabelo 
47546777810

Studio de 
Dança Sarah 

Lomazini
Mundo Invertido

Contemporâneo 
- Solo Femini-
no - Juvenil I

Habilitado

Sarah Helena 
Lomazino 

Rabelo 
47546777810

Studio de 
Dança Sarah 

Lomazini

No Fio Do 
Tempo

Contemporâ-
neo - Conjunto 

- Juvenil II
Habilitado

Sarah Helena 
Lomazino 

Rabelo 
47546777810

Studio de 
Dança Sarah 

Lomazini

O que cabe em 
um segredo

Contemporâneo 
- Solo Masculi-

no - Adulto
Habilitado



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 49

CULTURA

Sarah Helena 
Lomazino 

Rabelo 
47546777810

Studio de 
dança Sarah 

Lomazini
Platonicos Estilo Livre - 

Duo - Juvenil II

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria ser 
Adulto (17 
a 39 anos) 
[Infantil: 
0.00% | 
Juvenil 

I:0.00% | 
Juvenil II: 
50.00% | 
Adulto: 
50.00% 
| 40+: 

0.00%]
Sarah Helena 

Lomazino 
Rabelo 

47546777810

Studio de 
Dança Sarah 

Lomazini

Trem do Pensa-
mento

Estilo Livre 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Sarah Helena 
Lomazino 

Rabelo 
47546777810

Studio de 
Dança Sarah 

Lomazini

Versos da Liber-
dade

Estilo Livre - 
Trio - Juvenil II Habilitado

Transcendance 
Centro de 

Artes

Transcendan-
ce Centro de 

Artes
Reverberar

Contemporâneo 
- Duo - Juve-

nil II
Habilitado

GAZ PRO-
DUÇÕES E 
EVENTOS

Dancers 
Escola de 

Dança
Getting Closer

Dança Urbana 
- Conjunto - 

Juvenil II
Habilitado

Samantha La-
cerda Nowaski

Grupo Dan-
çartes Petit Amour

Neoclássico - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

Grupinho 
Ballet Katia 

Pimenta

Grupinho 
Ballet Kátia 

Pimenta
Brasileirinho

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Infantil

Inabilitado - 
A categoria 
inscrita não 
é compatí-
vel com a 
idade dos 

integrantes 
(item 4.4). 
A categoria 

correta 
deveria 

ser Juvenil 
I (10 a 

12 anos) 
[Infantil: 
55.56% 
| Juvenil 
I:44.44% 
| Juvenil 
II: 0.00% 
| Adulto: 
0.00% 
| 40+: 

0.00%]

Grupinho 
Ballet Kátia 

Pimenta

Corpo de 
Baile Kátia 

Pimenta
Odalisca

Clássico de 
Repertório - 

Variação - Solo 
Feminino - 
Juvenil II

Habilitado

Milleny Latifa 
Cruz da Silva Milithúzinho Energy

Jazz - Solo 
Feminino - 

Infantil

Inabilitado 
- O tempo 
informado 

para a 
coreografia 
é maior do 
que o per-

mitido pelo 
item 4.1 do 

Edital
Camila Nasci-
mento Ledis

Pariz Arte em 
dança Motherless Jazz - Solo Fe-

minino - Adulto Habilitado

Luiza Rossato 
Nicolini

Ballet Karina 
Rezende Imaculada

Contemporâneo 
- Solo Femini-

no - Adulto
Habilitado

Coletivo dna Coletivo 
DNA Forever Young Dança Urbana - 

Duo - Adulto

Inabilitado 
- O tempo 
informado 

para a 
coreografia 
é maior do 
que o per-

mitido pelo 
item 4.1 do 

Edital
Beatriz Ange-

lo Vieira
Grupo Dan-

çartes Florescer
Neoclássico - 

Solo Feminino 
- Juvenil I

Habilitado

Amanda Peri-
ni de Araujo

Grupo Dan-
çartes

Em Busca de 
Mim

Neoclássico - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

Academia 
Unief

Academia 
Unief Caixa de presente

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil II
Habilitado

Academia 
Unief

Academia 
Unief Doce Brincadeira

Clássico Livre 
- Conjunto - 

Infantil
Habilitado

Academia 
Unief

Academia 
Unief Flor de menina

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Infantil
Habilitado

Academia 
Unief

Academia 
Unief Palhacinha

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Infantil
Habilitado

Academia 
Unief

Academia 
Unief Princesa Nina

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Infantil
Habilitado

Ana Luiza 
Nunes Dias

Ana Luiza 
Nunes Dias Colibri

Clássico Livre - 
Solo Feminino 

- Juvenil I
Habilitado

Yan Junio 
de Freitas e 

Castro

Projeto Da 
Favela Para o 

Mundo
Olhar Complexo Estilo Livre - 

Duo - Adulto

Inabilitado - 
Proponente 
Pessoa Físi-
ca somente 

poderia 
inscrever 

coreografias 
do tipo 
SOLO - 

item 2.3.2

2) Informar que, por força do item 5.3 do aludido Edital, fica aberto o prazo 
para interposição de recurso a partir do dia 18/08/2025 até às 23h59min 
do dia 20/08/2025. Os pedidos de recurso deverão ser apresentados 
através do e-mail: enredanca@jundiai.sp.gov.br.  

WILLIAM RAMOS
Diretor do Departamento de Cultura

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DO 
PATRIMÔNIO CULTURAL DE JUNDIAÍ REALIZADA EM 05 DE 

AGOSTO DE 2025

No 5°(quinto) dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, 
às 19 horas, realizou-se presencialmente, mas com sede em referência 
na Sala Estrada de Ferro Sorocabana (B1), localizada no Espaço 
Expressa (Avenida União dos Ferroviários, 1760), nos termos do artigo 
6º do Regimento Interno (Decreto Municipal nº 21.326/2008), a Reunião 
Ordinária do Conselho Municipal do Patrimônio Cultural de Jundiaí 
(COMPAC), sob a direção da Vice-Presidente, Conselheira Joyce 
Chiquini. 

1.COMPOSIÇÃO DA MESA 
A reunião foi presidida pela Vice-Presidente e Conselheira Joyce 
Chiquini, e secretariada pelos Conselheiro e 1º Secretário Odair José 
Guimarães e o Conselheiro e 2º Secretário Ivan Henrique Gottardo. 
Os demais Conselheiros e Conselheiras presentes assinaram a lista 
de presença ao final da reunião. Aqueles que justificaram a ausência 
encaminharam comunicação ao grupo e estão indicados com a 
certificação de “ausência justificada”. Os ausentes sem justificativa 
estão indicados como “ausente” e estão sujeitos às normas pertinentes 
à assiduidade. Para os titulares substituídos por suplentes, consta 
“substituído(a) pelo(a) suplente”. 

2. ABERTURA DOS TRABALHOS 
A Vice-Presidente, no uso de suas atribuições (artigo 16, inciso I, do 
Regimento Interno), deu início à ordem da reunião conforme estabelecido 
pelo artigo 19 do Regimento Interno. 

I. EXPEDIENTE 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 50

CULTURA
1. Instituição da comissão eleitoral para a eleição do COMPAC biênio 
2025/2027

2.Análise e deliberação das SAEPROS: 2021/2826, 2024/3368, 
2025/358, 2025/382, 2025/860, 2025/994, 2025/1975.
 
II. PALAVRA AOS CONSELHEIROS:
Aos Conselheiros, foi aberta a palavra, que não foi requerida.

III. ORDEM DO DIA 
• Destinado a análise e discussão dos assuntos previamente pautados.

A formação da comissão será dada pelos seguintes conselheiros:

- Executivo: Odair J. Guimarães
- Comunidade: Luan Vieira
- Sociedade Civil: Joyce Chiquini
- Diretor do Departamento de Patrimônio Histórico: Fernando Maranha 
Peche    

1. SAEPRO Nº 2021/2826
Lido Parecer técnico do DPH;
Em debate;
Exposição do parecer do DPH sobre o processo.
Considerando que o pedido trata-se da regularização de áreas já 
construídas, transformação de uso e que não interfere no envoltório da 
Vila Operária, este DPH entende que o pedido é passível de aprovação. 
Como alinhado em reunião no conselho, o proprietário fará a troca das 
janelas por um modelo próximo do original.

2. SAEPRO Nº 2024/3368
Lido Parecer técnico do DPH;
Em debate;
Exposição do parecer do DPH sobre o processo.
Considerando que se trata de uma ampliação no pavimento térreo e no 
fundo do lote, que não influencia na fachada e nem no entorno do imóvel, 
este DPH entende que o pedido é passível de aprovação no COMPAC, 
mas com a ressalva de que o para futuras alterações no imóvel que 
seja levado ao COMPAC para ser analisado já que este se encontra no 
polígono de proteção.

3. SAEPRO Nº 2025/358
Lido Parecer técnico do DPH;
Em debate;
Exposição do parecer do DPH sobre o processo.
Como o pedido trata-se da transformação de uso do imóvel e sua 
ampliação e regularização de áreas já construídas, este conselho 
entende que não interfere no envoltório e é passível de aprovação.

4. SAEPRO Nº 2025/382
Lido Parecer técnico do DPH;
Em debate;
Exposição do parecer do DPH sobre o processo.
Considerando que se trata de uma ampliação no imóvel, que não 
influencia no entorno do imóvel, este conselho entende que o pedido é 
passível de aprovação, porém frisa a necessidade de seguir as diretrizes 
do decreto “Acerte o Centro” e verificar a paleta de cores para o imóvel 
não destoar do conjunto.

5. SAEPRO Nº 2025/860
Lido Parecer técnico do DPH;
Em debate;
Exposição do parecer do DPH sobre o processo.
Entende-se que o projeto é passível de aprovação, porém para uma 
análise mais aprofundada precisamos do desenho da fachada, por se 
tratar de um imóvel dentro do polígono de proteção.

6. SAEPRO Nº 2025/994
Lido Parecer técnico do DPH;
Em debate;
Exposição do parecer do DPH sobre o processo.
Este conselho entende que o pedido é passível de aprovação por se 
tratar apenas da regularização de um imóvel já construído.

7. SAEPRO Nº 2025/1975
Lido Parecer técnico do DPH;
Em debate;
Exposição do parecer do DPH sobre o processo.
Considerando que o pedido se trata da regularização de áreas já 
construídas e que não interferem no envoltório da Vila Operária, este 
conselho entende que o pedido é passível de aprovação.  

IV. DELIBERAÇÕES: Nos termos do artigo 9º de seu Regimento Interno,
certificada a existência de quórum mínimo (13 ou mais) necessário para
o COMPAC, através de decisão de seus membros, deliberar, seguem as
análises sobre os processos:

1. SAEPRO Nº 2021/2826
 Pelo Conselho, o pedido foi deliberado favoravelmente, com a 
observação para a troca da janela como foi instruído o pedido, por 

unanimidade (14 votos favoráveis, 0 contrários e 0 abstenções).

2. SAEPRO Nº 2024/3368
 Pelo Conselho, o pedido foi deliberado favoravelmente, com a observação 
de que qualquer reforma ou ampliação o pedido seja protocolado via 
SAEPRO (14 votos favoráveis, 0 contrários e 0 abstenções).

3. SAEPRO N º 2025/358
Pelo Conselho, o pedido foi deliberado favoravelmente, com a observação 
de que qualquer reforma ou ampliação o pedido seja protocolado via 
SAEPRO (14 votos favoráveis, 0 contrários e 0 abstenções

4. SAEPRO Nº 2025/382
 Pelo Conselho, o pedido foi deliberado favoravelmente, com a observação 
de que qualquer reforma ou ampliação o pedido seja protocolado via 
SAEPRO (14 votos favoráveis, 0 contrários e 0 abstenções

5. SAEPRO Nº 2025/860
 Pelo Conselho, o pedido foi deliberado para comunique-se, com a 
observação de que o desenho da fachada seja protocolado via SAEPRO 
(14 votos favoráveis, 0 contrários e 0 abstenções

6. SAEPRO Nº 2025/994
 Pelo Conselho, o pedido foi deliberado favoravelmente, com a observação 
de que qualquer reforma ou ampliação o pedido seja protocolado via 
SAEPRO (14 votos favoráveis, 0 contrários e 0 abstenções

7. SAEPRO Nº 2025/1975
Pelo Conselho, o pedido foi deliberado favoravelmente, com a observação 
de que qualquer reforma ou ampliação o pedido seja protocolado via 
SAEPRO (14 votos favoráveis, 0 contrários e 0 abstenções

3. ENCERRAMENTO 
Nada mais havendo a ser discutido, eu, Fernando Maranha Peche, 
Diretor do Departamento de Patrimônio Histórico, encerrei a reunião às 
21h00 e lavrei a presente ata, que será disponibilizada para leitura e 
assinatura dos Conselheiros. 

CONSELHEIROS PARTICIPANTES 
1) Mesa Diretora 
Joyce Chiquini – Vice-Presidente 
Odair José Guimarães – 1º Secretário 
Ivan Henrique Gottardo – 2º Secretário 

2) Representantes do Poder Público (Art. 8º, Inciso I, da Lei Complementar 
443/2007) 

Titulares: 
1. Fernando Maranha Peche (PMJ/UGC) – Presente 
2. Maurício Ferreira (PMJ/UGC) – Presente
3. Jader Frank Britto da Silva  (PMJ/UGPUMA) –Presente
4.Viviane de Cássia Olivato Galiano (PMJ/UGPUMA) – Ausência 
Justificada
5. Odair José Guimarães (PMJ/UGPMA) – Presente
6. Pedro Alves Mendes (PMJ/UGGF) – Ausência justificada 

Suplentes:
 Solange Fernandes Vetrenka (PMJ/UGC) - 
 Nilson César Chignolli (PMJ/UGC) 
 Tatiane Cristina Silva (PMJ/UGPUMA)
 Bruno Ferrari Brandão da Silva (PMJ/UGPUMA) 
 Alissandra Bernardini de Oliveira (PMJ/UGPUMA) - 
 Jairo Barbosa da Silva Junior (PMJ/UGPUMA) 

3) REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES (Art. 8º, Inciso II, da Lei 
Complementar  443/2007) 

Titulares: 
1.Joyce Chiquini (IAB) - Presente 
2. Tiago de Souza Alves (Diretoria de Ensino - SP) - Presente 
3. Carlos Alberto Polonio (OAB) - Presente
4.Adriana Perroni Ballerini (FATEC) - Presente
5.Tatiana Elizabeth Domingos (UNIP) - Presente 
6.João Carlos Valentin (Sindicato do Comércio Varejista) - Ausente

Suplentes: 
Nicolli Mano Folino Ferracina (IAB) - presente
Daniele Jorge Batista de Sousa (Diretoria de Ensino - SP) 
Gisela Andrade Vieira (OAB) - 
Marfisa Oliveira Cacau (PROEMPI) - 
 Vago 
 Vago 

4) REPRESENTANTES DA COMUNIDADE (Art. 8º, Inciso III, da Lei 
Complementar  443/2007) 

Titulares: 
1. Ana Isabel Ferreira Rebello - Presente
2. Vago  
3. Ivan Henrique Gottardo - Presente 
4. Luan Henrique Linhares Vieira - Presente
5. Ronaldo José Monteiro - Presente



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5676 | 15 de agosto de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 51

CULTURA

EDITAL nº 35, de 31 de julho de 2025   

JEFERSON APARECIDO COIMBRA, Superintendente da FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, Jundiaí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal n.º 
7.828/2012 e Lei Complementar n.º 499/2010, 
FAZ SABER que no mês de JULHO de 2025, foi concedido o seguinte 
benefício a servidora abaixo nomeada:

Sexta Parte
Marcia Regina de Mello Cardoso Estatutária

A partir de 23/07/2025
Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que será 
publicado pela Imprensa Oficial do Município.

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
JEFERSON APARECIDO COIMBRA

Superintendente

PODER LEGISLATIVO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

DECRETO Nº.35.358, DE 14 DE AGOSTO DE 2025.

GUSTAVO MARTINELLI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, 

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS 

PELA LEI Nº 10292, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024, ART. 4º, § 

3º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR EXCESS O  D E 

ARRECADAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM 

PAGAMENTO PARCIAL DO CONTRATO Nº 06/2024, CUJO 

OBJETO É A CONSTRUÇÃO DE VINTE E SEIS UNIDADES 

HABITACIONAIS TÉRREAS, EM LOTES DO BAIRRO RECANTO 

NOVO - JUNDIAÍ/SP. PROCESSOS SEI: FMS.0000285/2023 E 

FMS.0000023/2025.      REF. SOLICITAÇÃO    23  -   FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

600.000,00 (SEISCENTOS MIL REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

54.01.16.482.0200.7103 PRODUÇÃO HABITACIONAL DE 

INTERESSE SOCIAL E OBRAS DE 

INFRAESTRUTURA

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

F U N D O  M U N I C I P A L  D E 

HABITAÇÃO - FMH
7417

R$  600.000,00

 600.000,00TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, § 1.º, INCISO II DA 

LEI FEDERAL N. 4.320/64.

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

GUSTAVO MARTINELLI

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) 

QUATORZE DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E 

VINTE E CINCO.

RICARDO BENASSI

FABIO NADAL PEDRO

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1

ATO Nº. 934, DE 12 DE AGOSTO DE 2025

Doa itens do patrimônio à PAIM — PASTORAL DE ATENDIMENTO E 
INTEGRAÇÃO DO MENOR.

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam doados à PAIM — PASTORAL DE ATENDIMENTO E 
INTEGRAÇÃO  DO  MENOR,  os  bens  móveis  com  os  seguintes 
números de patrimônio, nos termos do Anexo I deste Ato:

707 1616 1618 1619 1620 1621 1623 3176

3182 3185 3188 3195 3199 3203 3204 3205

3206 3207 3209 3210 3212 1736 1043 4506

3216 3217 3218 3219 3224 3225 4517 4645

2342 2344 2345 2962

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

EDICARLOS VIEIRA 
Presidente

Registrado e publicado na Câmara Municipal de Jundiaí, em doze de 
agosto de dois mil e vinte e cinco (12/08/2025).

ANA PAULA CREPALDI BUENO
Diretora Administrativa 

 ANEXO I AO ATO Nº 934/2025

PATR. DESCRIÇÃO

 707
ARQUIVO/ MARCA SECURIT/ AÇO-MADEIRA/ 7 
GAVETAS/ C50XL72XA1,34

1616
MESA P/ MICRO / MODELO MR 2001 / COR OVO / 4 
PRATELEIRAS / A1.45XL68XP69

 1618
MESA P/ MICRO / MODELO MR 2001 / COR OVO / 4 
PRATELEIRAS / A1.45XL68XP69

 1619
MESA P/ MICRO / MODELO MR 2001 / COR OVO / 4 
PRATELEIRAS / A1.45XL68XP69

 1620
MESA P/ MICRO / MODELO MR 2001 / COR OVO / 4 
PRATELEIRAS / A1.45XL68XP69

 1621
MESA P/ MICRO / MODELO MR 2001 / COR OVO / 4 
PRATELEIRAS / A1.45XL68XP69

 1623
MESA P/ MICRO / MODELO MR 2001 / COR OVO / 4 
PRATELEIRAS / A1.45XL68XP69

 3176 CADEIRA EM S FIXA, SEM BRAÇOS

 3182 CADEIRA EM S FIXA, SEM BRAÇOS

 3185 CADEIRA EM S FIXA, SEM BRAÇOS

 3188 CADEIRA EM S FIXA, SEM BRAÇOS

 3195 CADEIRA EM S FIXA, SEM BRAÇOS

 3199 CADEIRA EM S FIXA, SEM BRAÇOS

FUMAS

6. Willian Luiz de Assis Souza - Presente 

Suplentes:
 Aline Carla Alves Carvalho 
 Carlos Eduardo Augusto Pereira 
 Vago 
 Vago 
 Vago 
 Vago 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

DECRETO Nº.35.358, DE 14 DE AGOSTO DE 2025.

GUSTAVO MARTINELLI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, 

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS 

PELA LEI Nº 10292, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024, ART. 4º, § 

3º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR EXCESS O  D E 

ARRECADAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM 

PAGAMENTO PARCIAL DO CONTRATO Nº 06/2024, CUJO 

OBJETO É A CONSTRUÇÃO DE VINTE E SEIS UNIDADES 

HABITACIONAIS TÉRREAS, EM LOTES DO BAIRRO RECANTO 

NOVO - JUNDIAÍ/SP. PROCESSOS SEI: FMS.0000285/2023 E 

FMS.0000023/2025.      REF. SOLICITAÇÃO    23  -   FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

600.000,00 (SEISCENTOS MIL REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

54.01.16.482.0200.7103 PRODUÇÃO HABITACIONAL DE 

INTERESSE SOCIAL E OBRAS DE 

INFRAESTRUTURA

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

F U N D O  M U N I C I P A L  D E 

HABITAÇÃO - FMH
7417

R$  600.000,00

 600.000,00TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, § 1.º, INCISO II DA 

LEI FEDERAL N. 4.320/64.

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

GUSTAVO MARTINELLI

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) 

QUATORZE DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E 

VINTE E CINCO.

RICARDO BENASSI

FABIO NADAL PEDRO

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1

FUMAS


